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Høring over projektforslag for Vognmagergade 8.
Centerrådet for Københavns Voksenuddannelsescenter 
(KVUC)

Uddannelses- og Ungdomsforvaltningen har i brev af 27. juli 2005 anmodet Centerrådet for 
KVUC om bemærkninger til projektforslag for Vognmagergade 8.

Centerrådet udtrykker overordnet tilfredshed med processen i forbindelse med udarbejdelse 
af projektforslaget og det fremlagte projektforslag for Vognmagergade 8 og godkender pro-
jektforslaget med følgende kommentarer: 

Centerrådet finder det vigtigt, at det i rammerne for det fortsatte arbejde betones, at der er 
tale om et samarbejde mellem to selvstændige uddannelsesinstitutioner – under hensyntagen 
til deres særlige profiler, målgrupper, lovgrundlag osv.

Centerrådet ønsker ligeledes at henlede opmærksomheden mod de kapacitetsproblemer, som 
måtte opstå i Vognmagergade 8 i forbindelse med at KVUC det seneste år har konstateret en 
markant vækst inden for specialundervisningen (spu), almen voksenuddannelse (avu), høje-
re forberedelseseksamen (hf) og forberedende voksenundervisning (FVU). Som følge af 
denne vækst har KVUC ikke været i stand til at optage alle ansøgere og har måttet henvise 
til andre VUC’ere.

Denne opmærksomhed betones yderligere af en udmelding fra de lange videregående ud-
dannelser, hvori det er uddannelsesinstitutionernes vurdering, at suppleringsbehovene inden 
for de næste 5 år for personer med en studentereksamen (stx), højere handelseksamen (hhx) 
og højere teknisk eksamen (htx) forventes øget som følge af skærpede adgangskrav. 
Det forventes ligeledes, at flere hf’ere vil være nødt til at tage en udbygning af en afsluttet 
hf-eksamen.
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Centerrådet forventer således, at også det øgede suppleringsbehov samt udbygning af en hf-
eksamen vil resultere i yderligere søgning til Københavns VUC og dermed belaste den skit-
serede kapacitet i Vognmagergade 8.

På vegne af Centerrådet
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